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w sprawie zmiany programu studiów w zakresie specjalizacji pedagogicznej 

realizowanej na Wydziale  Neofilologii 

w Instytucie Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej 
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specjalność filologia rosyjska 

(program studiów  II stopnia  
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Zmiana programu studiów na kierunku Filologia wschodniosłowiańska-specjalność filologia 

rosyjska  (studia II stopnia) wynika z  konieczności dostosowania programu kształcenia nauczycieli 

do wymogów  „Standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela” 

(Załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019, Dz. 

U., 2 sierpnia 2019 poz.1450). Decyzją Rady Programowej kierunku filologia wschodniosłowiańska 

całość kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela została ulokowana w 

programie studiów II stopnia. Za takim rozwiązaniem przemawiają argumenty merytoryczne i 

organizacyjne przedstawione w załączonym wniosku. Przyjęte przez Instytut Filologii Rosyjskiej i 

Ukraińskiej rozwiązanie jest zgodne z obowiązującymi regulacjami prawnymi, „Standard 

kształcenia…” nie rozstrzyga bowiem, w jaki sposób program kształcenia nauczycieli zostanie 

usytuowany w planach studiów.  

Program kształcenia realizowany na kierunku filologia wschodniosłowiańska, specjalność 

filologia rosyjska  w ramach specjalizacji nauczycielskiej obejmuje następujące grupy zajęć ujęte w 

„Standardzie…” MNiSW z dn. 25.07. 2019.: przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne (B), 

podstawy dydaktyki i emisja głosu (C) oraz przygotowanie dydaktyczne do nauczania języka 

rosyjskiego (D). Wymienionym grupom zajęć przypisane zostały limity godzin oraz punkty ECTS, 

które sumarycznie (I i II stopień) spełniają wymogi „Standardu…” MNiSW z dn. 25.07. 2019. 

Program kształcenia w zakresie przygotowania psychologiczno-pedagogicznego w swej strukturze, 

organizacji i treściach realizuje wytyczne Ośrodka Koordynacyjno-Programowego Kształcenia 

Nauczycieli UAM przyjęte przez Uniwersytecką Radę ds. Kształcenia (13.02.2020.). Pozostałe grupy 

zajęć (C i D) stanowią autorską koncepcję Instytut Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej. Podkreślić warto 

projakościowy charakter zajęć poszerzających specjalnościowe kształcenie przyszłych nauczycieli 

języka rosyjskiego w postaci fakultetów proponowanych przez OK-PKN realizowanych w formie 

warsztatów (do wyboru: Umiejętności wychowawcze nauczyciela, Uczeń ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w szkole, Nauczyciel w szkole - radzenie sobie w sytuacjach trudnych).  
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Przedłożony do zaopiniowania program kształcenia obowiązujący od roku akademickiego 

2020/21 w ramach specjalizacji pedagogicznej prowadzonej na kierunku filologia 

wschodniosłowiańska-specjalność filologia rosyjska (II stopień) jest zgodny ze „Standardem 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela” (Załącznik nr 1 do 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019, Dz. U., 2 sierpnia 

2019 poz.1450).  

 

Opinia w sprawie zmiany programu studiów w zakresie specjalizacji pedagogicznej 

realizowanej na Wydziale  Neofilologii  w Instytucie Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej w ramach 

kierunku filologia wschodniosłowiańska-specjalność filologia rosyjska (program studiów II 

stopnia obowiązujący od roku akademickiego 2020/2021) jest pozytywna. 
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